2023 年 11 月

お客さま各位

滋賀県信用組合

お客様のご依頼による

摘要入力サービスの終了について

平素は、滋賀県信用組合をご利用いただき誠にありがとうございます。当組合

ではこれまで、お客様からのご依頼に基づき、伝票等の摘要欄にご記入いただい

た文言を通帳やお取引明細へ表示する取扱いを実施しておりましたが、店頭で

お待ちいただく時間短縮のため、2023 年 12 月 29 日（金）受付分をもちま

して本取扱を終了させて頂きます。ご利用いただいているお客様には、大変ご不

便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、給与振込や公共料金等の自動入出金にかかる摘要については、引き続き

表示させていただきます。

記

1. 受付終了日 2023 年 12 月 29 日（金）

2. 対 象 科 目 普通預金（総合口座預金含む）

当座預金・貯蓄預金・納税準備預金

3. そ の 他
通帳等への「摘要入力サービス」をご希望されるお客さまには、専用伝

票を以下のとおり有料で発行させていただきますので、ご利用の際はお

申し出ください。

 「摘要入力サービス」専用伝票の取扱い
（1） 販売開始日  令和５年 12 月１日から

（2） 使用開始日  令和６年 １月 4 日から

（3） 専用伝票発行手数料

伝票種類 単位 発行手数料（消費税込み）

入金伝票 100 枚 3,300 円

出金伝票 100 枚 3,300 円

※ご不明な点がございましたら窓口までお問い合わせください。

以 上